
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:                   V Praze dne 16. dubna 2008 

            

  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 26 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k  

Návrhu zákona o nakládání s t ěžebním odpadem a o zm ěně některých zákon ů 

a o změně některých zákon ů 

__________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Cílem návrhu zákona je transpozice směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2006/21/ ES ze dne 15. března 2006 o nakládání s odpady z těžebního průmyslu a o 
změně směrnice 2004/35/ES. Navrhovaná právní úprava stanoví v souladu 
s požadavky směrnice hlavní principy nakládání s odpady z pozemního těžebního 
průmyslu za účelem snižování nepříznivých vlivů na životní prostředí a na zdraví lidí. 
Jedná se o návrh prvního uceleného obecně závazného právního předpisu v oblasti 
nakládání s těžebním odpadem.  

II. 
 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Práce na předkládaném materiálu byly zahájeny před 1. listopadem 2007, z tohoto 
důvodu se předkladatel odvolává na usnesení vlády č. 927 ze dne 22. srpna 2007. 
Dopady, které vznikají podnikatelským subjektům, státním podnikům a státní správě 
(ČBÚ, MŽP) jsou vyhodnoceny v závěrečné zprávě z hodnocení dopadů regulace,               
a to v obecné části důvodové zprávy, v souladu s Legislativními pravidly vlády 
platnými do 31. října 2007. 

 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

V mezirezortním připomínkovém řízení byly uplatněny zásadní připomínky 
Ministerstva vnitra, Ministerstva financí a Ministerstva průmyslu a obchodu na 
provedení přesnějšího rozboru dopadů regulace,  a to zejména na státní rozpočet. 
Předkladatel připomínce vyhověl a dopady byly zpřesněny. Toto zpřesnění je 
součástí zvláštní části odůvodnění. Z hlediska hodnocení dopadů regulace je 
materiál předkládán vládě bez rozporů. 

 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádná další doplnění.  



 

 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  

 
schválit v p ředloženém zn ění. 

 
 
 
 
 

 
 
 


